



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GOBO & HIGHLIGHT A/S**  
**MARSELIS BOULEVARD 175, PART., 8000 AARHUS C**

**ÅRSRAPPORT**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. maj 2016

---

Tom Buhmann

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Gobo & Highlight A/S Marselis Boulevard 175, part. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 15 10 95 80 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Tom Buhmann, formand Niels Henrik Svarrer Poul Richardt Tønder Jakob Hansen Jens Holm Larsen
<b>Direktion</b>	Jakob Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Banegårdspladsen 9 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Aumento advokatfirma Ny Østergade 3 1101 København K

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver virksomhed med salg i og udenfor Danmark af lysudstyr og relaterede produkter til professionel scenebrug, udstillingsformål og arkitektoniske belysningsopgaver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets position på markedet har i årets løb udviklet sig gunstigt og selskabet har i regnskabsåret 2015 konsolideret de sidste 3 års positive udvikling.

Årets resultat udgør et overskud på 1.507 tkr. før skat, der anses for tilfredsstillende af ledelsen, og ledelsen forventer en fortsat ekspansiv udvikling i de kommende år.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.012.545</b>	<b>4.124.049</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.214.351	-3.119.642
Af- og nedskrivninger.....		-288.437	-336.747
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.509.757</b>	<b>667.660</b>
Andre finansielle indtægter.....		4.685	4.620
Andre finansielle omkostninger.....		-7.326	-8.921
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.507.116</b>	<b>663.359</b>
Skat af årets resultat.....	2	-352.316	-165.909
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.154.800</b>	<b>497.450</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	500.000
Overført resultat.....		154.800	-2.550
<b>I ALT</b> .....		<b>1.154.800</b>	<b>497.450</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill.....		219.794	279.739
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>219.794</b>	<b>279.739</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		380.939	440.935
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>380.939</b>	<b>440.935</b>
Andre værdipapirer.....		22.180	19.020
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>22.180</b>	<b>19.020</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>622.913</b>	<b>739.694</b>
Varebeholdninger.....		3.209.881	2.892.704
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.209.881</b>	<b>2.892.704</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.191.746	1.839.548
Udskudt skatteaktiv.....		0	14.600
Andre tilgodehavender.....		283.652	125.451
Periodeafgrænsningsposter.....		43.700	92.400
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.519.098</b>	<b>2.071.999</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.515.957</b>	<b>4.335</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.244.936</b>	<b>4.969.038</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.867.849</b>	<b>5.708.732</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		1.778.052	1.523.252
Forslag til udbytte.....		1.000.000	500.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>3.778.052</b>	<b>3.023.252</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		16.800	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.800</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		35.441	230.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.102.664	728.348
Gæld til associerede virksomheder.....		0	9.128
Selskabsskat.....		320.916	115.509
Anden gæld.....		1.613.976	1.517.706
Periodeafgrænsningsposter.....		0	84.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.072.997</b>	<b>2.685.480</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.072.997</b>	<b>2.685.480</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.867.849</b>	<b>5.708.732</b>
 Eventualposter mv.	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	2.979.198	2.909.371	
Pensioner.....	185.103	160.451	
Andre omkostninger til social sikring.....	50.050	49.820	
	<b>3.214.351</b>	<b>3.119.642</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	320.916	173.509	
Regulering af udskudt skat.....	31.400	-7.600	
	<b>352.316</b>	<b>165.909</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		599.446	
Kostpris 31. december 2015.....		<b>599.446</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		319.707	
Årets afskrivninger .....		59.945	
Afskrivninger 31. december 2015.....		<b>379.652</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		<b>219.794</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		1.350.044	
Tilgang.....		271.045	
Afgang.....		-171.052	
Kostpris 31. december 2015.....		<b>1.450.037</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		909.110	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-68.504	
Årets afskrivninger .....		228.492	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		<b>1.069.098</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		<b>380.939</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>

	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2015.....	3.720
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>3.720</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	15.300
Årets opskrivninger .....	3.160
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>18.460</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>22.180</b>

<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>
--------------------	----------

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	1.523.252	500.000	3.023.252
Betalt udbytte.....			-500.000	-500.000
Udbytte af egne aktier.....		100.000		100.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		154.800	1.000.000	1.154.800
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.778.052</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.778.052</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år. Selskabet har pr. 31. december 2015 en beholdning af egne aktier på nominelt 200 stk. aktier á 1.000 kr., svarende til 200.000 kr. til en anskaffelsessum på kr. 320.000. Beholdningen udgør 20% af den samlede selskabskapital. Tilbagekøbet af egne aktier er begrundet i en øget mulighed for udskiftning i aktionærkredsen i virksomheden.

### Eventualposter mv.

Der er stillet betalingsgarantier på 138 tkr. Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 3 måneder og en dertil hørende forpligtelse på 83 tkr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed PTNS Invest ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PTNS Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr.

7

8